

۱- ابن سینا در مشرق زمین با لقب شهرت دارد و در اروپا او را می نامند.

الف-شاهزادهٔ اطبا-اویسنا ب-اویسنا-اویسن

ج-معلم ثانی -اویسنا د-شیخ الرئیس-شاهزاده اطبا

۲-ابن سینا اگر در مسئله ای حیران می ماند و برحد وسط قیاس آن راه نمی برد، چه کار می کرد؟

الف-نماز و دعا و نیایش و درخواست حاجت از خدا ب-مطالعه دقیق تر آثار ارسطو

ج-نوشتن مقدمات مساله د-مباحثه باشاگردان و مراجعه به شرح های فارابی

۳-در بارهٔ روش عقلی و فلسفی در تحلیل مسائل فلسفی، می توان گفت

الف-همیشه بوده است و پایه گذار خاصی ندارد. ب-پایه گذار آن در فلسفه مشاء فارابی و ابن سینا هستند.

ج-به اوج رسیدن آن به دست مدون کننده آن بود. د-پایه گذار آن فارابی و تکمیل کننده آن ابن سینا است.

۴-توضیحی که ابن سینا دربارهٔ نحوهٔ مطالعهٔ خود می دهد با کدام گزینه بیشترین مطابقت را دارد؟

الف-نوشتن مقدمات یک مطلب و توجه به شروط آن برای تبیین حقیقت

ب-رفتن به مسجد و نماز خواندن و زاری و تضرع نزد خداوند

ج-مطالعهٔ کتاب به همراه نوشتن نقد و توضیح در حاشیهٔ آن

د-یاد داشت نکات مشکل و دشوار و تفکر و بررسی آن ها در زمانی بیشتر

۵-ابن سینا زندگی نامه اش برای چه کسی نوشته است؟ و طبق این زندگی نامه علمی که او آن را دشوار نمی دانسته

و علمی که از مناظره در آن فارغ نبوده است، به ترتیب کدام اند؟

الف-علم منطق-علم ریاضیات - بهمنیار ب-علم ریاضیات-علم طب - بهمنیار

ج-علم طب-علم فقه-ابوعبید جوزجانی د-علم فقه-علم منطق-ابوعبید جوزجانی

۶-هریک از توضیحات زیر به ترتیب با کدام یک از آثار ابن سینا تطبیق دارد؟

«دایره المعارف علمی و فلسفی»، «آخرین دیدگاه های ابن سینا در حکمت»، «کتابی پاریسی در ابواب مختلف حکمت»

الف-شفا-نجات-انصاف ب-قانون-نجات-دانشنامهٔ

ج-شفا-اشارات و تنبیهات-دانشنامهٔ علایی د-نجات-انصاف-دانشنامهٔ علایی

خانم الزینبیا اصنافی
مدرس
مدرس

۷- کدام توضیح درباره کتاب «انصاف» نادرست است؟

الف- شکل مختصر کتاب شفاست. ب- شامل ۲۸ هزار مسأله بوده است.

ج- دارای بیست جز بوده است. د- بیشتر بخش های این کتاب از بین رفته است.

۸- وجه تسمیه عالمی که در آن زندگی می کنیم به طبیعت چیست؟

الف- اجزای این عالم هر کدام ذات خاصی دارند.

ب- این عالم، عالم ماده و دگرگونی است.

ج- طبع انسانی گرایش به زندگی در این عالم دارد.

د- وجود طبیعت زیبا در این عالم سبب این نامگذاری شده است.

۹- کدام گزینه در رابطه با نظر ابن سینا درباره بلا و شر درست نیست؟

الف- بلا و شر لازمه نظام کلی جهان است.

ب- همه بدی ها امور واقعی و غیر ضروری کل جهان است.

ج- آنچه ظاهراً شر و بدی به نظر می رسد لازم و مفید کل است.

د- همه بدی ها در واقع زمینه ساز خیر و کمال بشر است.

۱۰- از دیدگاه ابن سینا، «طبیعت شیء» آن را به سوی
الف- خیر و کمال سوق می دهد و هیچ مانعی بر سر راه آن قرار ندارد.

ب- صورت های جدید سوق می دهد و تنها موانع غیر مادی می تواند جلوی آن را بگیرد.

ج- اعتدلال سوق می دهد و تنها موانع مادی می تواند جلوی آن را بگیرد.

د- خیر و کمال سوق می دهد به شرط آن که مانعی در کار نباشد.

۱۱- از دیدگاه شیخ الرئیس، افراد چه زمانی مصداق آیه «أما یخشی الله من عباده العلماء» هستند؟

الف- زمانی که با مطالعه آثار صنع الهی از سوی آنان، مصداق دانشمند بشوند.

ب- زمانی که به درک درستی از رابطه میان طبیعت و ماوراء الطبیعه برسند.

ج- زمانی که دانشمند از ظاهر پدیده ها عبور کند و به باطن آن ها برسد.

د- زمانی که محقق خدا را نیز در تحقیقات خود در نظر داشته باشد.

۱۲- سهروردی با احیای و تلفیق آن با «حکمت اشراقی» را پایه گذاری کرد.

الف- فلسفه مشائی- عرفان اسلامی ب- فلسفه نورایران باستان- فلسفه اسلامی

ج- فلسفه اشراق ایران باستان- عرفان اسلامی د- عرفان اسلامی- فلسفه مشائی

۱۳- روش و موضوع فلسفه اشراق به ترتیب چیست؟

الف- نورالانوار- بحث و استدلال و شهود باطنی ب- وجود- عقلانی و سیر و سلوک قلبی

ج- خداوند- بحث و استدلال و شهود قلبی د- مجردات- عقلانی و سیر و سلوک باطنی

۱۴- سهروردی در کدام کتاب از شیوه مشائیان فراتر رفته و روش جدیدی را در جریان های فکری اسلامی ارائه کرده است؟

الف- اشارات و تنبیهات ب- حکمه الاشراق

ج- فصوص الحکم د- حکمت متعالیه

۱۵- کدام مورد باره ی حکمت اشراقی درست نیست؟ سراسری ۹۵

الف- فیلسوف اشراقی، تحقیق فلسفی، به شیوه ی استدلالی محض را بی حاصل می داند.

ب- حکمت اشراق، بحث از وجود است، ولی استدلال را با سیر و سلوک همراه می سازد.

ج- کوشش فیلسوف اشراقی بر آن است که هر چه را بر پایه عقل استوار می سازد، به ذائقه دل نیز دریابد.

د- در مقایسه با عرفان، این به برهان چندان بها نمی دهد و آن از عقل فراتر نرود.

۱۶- کدام مکتب فلسفی شیوه ی استدلالی محض را با سیر و سلوک قلبی همراه نمود و بانی این مکتب کیست؟

الف- مشاء - ابن سینا ب- مشاء- فارابی ج- اشراق- سهروردی د- اشراق- ابو عبدالله ناتلی

۱۷- سهروردی چه کسانی را حکیم متأله می داند؟

الف- آنان که هم در صور برهانی به حد کمال رسیده اند و هم به اشراق و عرفان دست یافته اند.

ب- آنان که به تصفیة نفس پرداخته و به صور استدلالی توجهی ندارند.

ج- آنان که در فلسفه استدلالی به کمال رسیده اند.

د- آنان که تازه عطش و شوق معرفت یافته اند و جویای آن هستند.

۱۸- حکیم متاله در اندیشه سهروردی کسی است که

الف- به تصفیه ی نفس بیردازد و درون را به نور و معرفت، روشنی بخشند.

ب- در فلسفه ی استدلالی به کمال رسیده است.

ج- دانش و بینش را با هم آمیخته است.

د- عطش و شوق معرفت را در خود زنده نگه دارد.

۱۹- سهروردی از واقعیت اشیاء به چه چیزی تعبیر می کند و خداوند را چه می نامد؟

الف- وجود-واجب الوجود ب- وجود-واجب الوجود بالذات ج- نور-نورالانوار د- نور-نور قاهر

۲۰- از دیدگاه شیخ اشراق تفاوت موجودات در چیست؟

الف- در طبع و ذات آنها است. ب- قابل شناخت بودن آنها است.

ج- اصل نورانیتشان است. د- شدت و ضعف نورانیت آنهاست.

۲۱- در جغرافیا عرفانی شیخ اشراق

الف- مشرق، جهان افلاک و ستارگان مرئی است. ب- مغرب کامل، آمیزه ای از نور و ظلمت است.

ج- مشرق، جهان نور محض یا محل فرشتگان مقرب است. د- مغرب وسطی، عالم ماده یا تاریکی محض است.

۲۲- کدام گزینه نادرست است؟

الف- در فلسفه سهروردی، مشرق و مغرب گاهی معنای زمینی خود را دارند.

ب- مشرق جهان در جغرافیای سهروردی، نور محض یا محل فرشتگان مقرب است.

ج- فرشتگان مقرب به دلیل مجرد بودن، برای موجودات خاکی قابل مشاهده نیستند.

د- مغرب کامل بهره ای از نور ندارد.

۲۳- از نظر سهروردی هر واقعیتی

الف- نور مطلق ب- درجه ای از نور ج- مجرد د- آمیزه ای از نور و ظلمت

۲۴- سهروردی مبدأ جهان و خالق هستی و اشیاء دیگر را به ترتیب چه می داند؟

الف- نور متجلی - نور محض ب- نور مطلق - پرتویی از نور

ج- نور متجلی - آمیزه ای از نور و ظلمت د- نور محض - تاریکی محض